221 semanas). A população 

era 72% Branca (96 doentes), 14% Asiática (19 doentes), 11% Negra (15 doentes) e 3% Outra ou não 

especificada. Centro e trinta e dois (132) doentes eram seronegativos (população de intenção de tratar 

modificada (mITT). Cento e doze (112) doentes participaram anteriormente num estudo não 

intervencional (NIS) com, pelo menos, 6 meses de recolha de dados prospetivos do valor de base antes 

da inscrição no estudo 270-301. Cento e seis dos 134 doentes iniciaram tratamento com 

corticosteroides apenas como resposta a elevações da ALT (geralmente com a dose inicial